

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
Pregão Eletrônico - 016/2023

Resultado da Homologação

0001 - MECÂNICA GERAL (CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 351,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	250 Hora	200,00	50.000,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0002 - MECÂNICA HIDRAULICO (CAMINHÕES) - XIRU - Valor Referência: 384,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
XIRU AUTO CENTER LTDA	XIRU	250 Hora	269,00	67.250,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0003 - MECÂNICA EM MONTAGEM DE MOTOR (CAMINHÕES) - SERVIÇO - Valor Referência: 405,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	150 Hora	245,00	36.750,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0004 - ELÉTRICA GERAL (CAMINHÕES) - SERVIÇO - Valor Referência: 343,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	100 Hora	200,00	20.000,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0005 - MÃO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL (CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 451,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	50 Hora	346,00	17.300,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0006 - LANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL (CAMINHÕES) - SERVIÇO - Valor Referência: 350,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	50 Hora	220,00	11.000,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0007 - TAPEÇARIA EM GERAL (CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 299,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	40 Hora	150,00	6.000,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0008 - ALINHAMENTO / BALANCEAMENTO (CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 293,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	16 Serviço	220,00	3.520,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0009 - REBOQUE/GUINCHO (CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 11,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	2.000 Quilômetro	5,00	10.000,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0010 - MECÂNICA GERAL (MÁQUINAS E IMPLEMENTOS) - PRÓPRIO - Valor Referência: 406,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C DA SILVA EIRELI	PRÓPRIO	250 Hora	250,00	62.500,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0011 - MECÂNICA HIDRÁULICA (MÁQUINAS E IMPLEMENTOS) - XIRU - Valor Referência: 458,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
XIRU AUTO CENTER LTDA	XIRU	500 Hora	275,00	137.500,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0012 - MECÂNICA EM MONTAGEM DE MOTOR (MÁQUINAS E IMPLEMENTOS) - VÁRIOS - Valor Referência: 465,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	300 Hora	275,00	82.500,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0013 - ELÉTRICA GERAL (MÁQUINAS E IMPLEMENTOS) - XIRU - Valor Referência: 448,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
XIRU AUTO CENTER LTDA	XIRU	60 Hora	299,00	17.940,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0014 - MÃO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL (MÁQUINAS E IMPLEMENTOS) - XIRU - Valor Referência: 502,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
XIRU AUTO CENTER LTDA	XIRU	60 Hora	349,00	20.940,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0015 - REBOQUE/GUINCHO (MÁQUINAS E IMPLEMENTOS) - SERVIÇO - Valor Referência: 12,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	600 Quilômetro	5,00	3.000,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0016 - REMENDO QUENTE DE PNEUS DE CAMINHÃO (MÁQUINAS E CAMINHÕES) - SERVIÇO - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	200 Unidade	25,00	5.000,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0017 - REMENDO QUENTE DE PNEUS DE RETRO (MÁQUINAS E CAMINHÕES) DIANTEIRO - VÁRIOS - Valor Referência: 52,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	150 Unidade	29,90	4.485,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0018 - REMENDO QUENTE DE PNEUS TRATOR TRASEIRO (MÁQUINAS E CAMINHÕES) - VÁRIOS - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	40 Unidade	29,90	1.196,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA



0019 - REMENDO QUENTE DE PNEUS TRATOR DIANTEIRO (MÁQUINAS E CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	40 Unidade	29,90	1.196,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0020 - REMENDO QUENTE DE PNEUS PATROL TRASEIRO (MÁQUINAS E CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	20 Unidade	29,90	598,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0021 - REMENDO QUENTE DE PNEUS PATROL DIANTEIRO (MÁQUINAS E CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	20 Unidade	29,90	598,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0022 - TROCA DE PNEUS DE TRATOR (MÁQUINAS E CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 299,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	10 Unidade	199,00	1.990,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0023 - TROCA DE PNEUS DE PATROL (MÁQUINAS E CAMINHÕES) - SERVIÇO - Valor Referência: 299,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	20 Unidade	150,00	3.000,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0024 - TROCA DE PNEUS RETRO ESCAVADEIRA(MÁQUINAS E CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 299,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	20 Unidade	175,00	3.500,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0025 - MONTAGEM DE PNEUS DE TRATOR (MÁQUINAS E CAMINHÕES) - SERVIÇO - Valor Referência: 75,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	10 Unidade	48,00	480,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0026 - MONTAGEM DE PNEUS DE PATROL (MÁQUINAS E CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 75,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	10 Unidade	39,90	399,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0027 - MONTAGEM DE PNEUS RETRO ESCAVADEIRA(MÁQUINAS E CAMINHÕES) - VARIOS - Valor Referência: 75,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	20 Unidade	39,90	798,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0028 - MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS) - SERVIÇO - Valor Referência: 351,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	200 Hora	235,00	47.000,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
----------------------------------	---------	----------	--------	-----------	---

0029 - MECÂNICA HIDRAULICO (ÔNIBUS) - SERVIÇO - Valor Referência: 369,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JF LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA	SERVIÇO	250 Hora	258,77	64.692,50	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0030 - MECÂNICA EM MONTAGEM DE MOTOR (ÔNIBUS) - SERVIÇO - Valor Referência: 411,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	150 Hora	245,00	36.750,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0031 - ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS) - SERVIÇO - Valor Referência: 344,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	100 Hora	200,00	20.000,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0032 - MÃO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL (ÔNIBUS) - VARIOS - Valor Referência: 456,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	50 Hora	375,00	18.750,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0033 - LANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL (ÔNIBUS) - XIRU - Valor Referência: 356,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
XIRU AUTO CENTER LTDA	XIRU	50 Hora	225,00	11.250,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0034 - CAPOTARIA GERAL (ÔNIBUS) - SERVIÇO - Valor Referência: 299,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JF LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA	SERVIÇO	40 Hora	224,25	8.970,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0035 - ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (ÔNIBUS) - XIRU - Valor Referência: 293,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
XIRU AUTO CENTER LTDA	XIRU	20 Serviço	180,00	3.600,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0036 - REBOQUE/GUINCHO (ÔNIBUS) - SERVIÇO - Valor Referência: 11,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	800 Quilômetro	6,00	4.800,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0037 - REMENDO QUENTE DE PNEUS (ÔNIBUS) - SERVIÇO - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	100 Unidade	29,50	2.950,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0038 - TROCA DE PNEUS (ÔNIBUS) - VARIOS - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	100 Unidade	29,50	2.950,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	60 Unidade	35,00	2.100,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0039 - MONTAGEM DE PNEUS(ÔNIBUS) - VARIOS - Valor Referência: 75,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	60 Unidade	39,90	2.394,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0040 - MECÂNICA GERAL (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 231,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	500 Hora	159,00	79.500,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0041 - MECÂNICA HIDRAULICO (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 258,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	500 Hora	165,00	82.500,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0042 - MECÂNICA EM MONTAGEM DE MOTOR (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - XIRU - Valor Referência: 299,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
XIRU AUTO CENTER LTDA	XIRU	300 Hora	200,00	60.000,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0043 - ELÉTRICA GERAL (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 218,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	200 Hora	120,00	24.000,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0044 - MÃO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - XIRU - Valor Referência: 358,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
XIRU AUTO CENTER LTDA	XIRU	120 Hora	240,00	28.800,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0045 - LANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 358,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	80 Hora	200,00	16.000,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0046 - CAPOTARIA GERAL (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 170,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	70 Hora	115,00	8.050,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0047 - ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 231,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	24 Serviço	100,00	2.400,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA



0048 - REBOQUE/GUINCHO (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 9,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	1.600 Quilômetro	5,80	9.280,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0049 - TROCA DE PNEUS (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 44,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	30 Unidade	25,00	750,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0050 - MONTAGEM DE PNEUS (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 40,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	30 Unidade	25,00	750,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0051 - REMENDO QUENTE DE PNEUS (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES) - VARIOS - Valor Referência: 16,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M JORGE SERVICOS E ACESSORIOS	VARIOS	300 Unidade	9,80	2.940,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA

0052 - VULCANIZAÇÃO DE PNEUS (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES) - SERVIÇO - Valor Referência: 52,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA	SERVIÇO	20 Unidade	35,00	700,00	Homologado em 18/04/2023 10:28:54 Por: ROMULO COSTA ARRUDA



ROMULO COSTA ARRUDA

Autoridade Competente

